MANUTENÇÃO DAS AÇÕE 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
FONTE DE RECURSO:118 - MSC - 1.500.1002 - 15% DE IMPOSTOS E 
TRANSFERÊNCIAS PARA SAÚDE - LC N 

CLÁUSULA QUARTA 

Do Preço 

Pelo fornecimento dos produtos, a CONTRATANTE pagará a CONTRATADA, 
a quantia de R$ 9.545,00 (nove mil e quinhentos e quarenta e cinco reais), o que 
corresponde ao fornecimento dos itens de nº 3, 25, 33, 67 e 69, licitado(s) e ganho(s) 
pela CONTRATADA. 

Item Descrição Unidade Marca Modelo Quantidade Vl. Unit. Vl. Total 

3 
Ácido Valpróico, 50mg/ 

100mL 
Solução oral 

HIPOLABOR-MG

[...]

cápsula 

RANBAXY 
FARMACEUTICA 

LTDA (RJ) 
CAP 10000 R$          0,17 R$                 1.700,00 

69 
Nortriptilina, Cloridrato 

75mg 
cápsula 

RANBAXY 
FARMACEUTICA 

LTDA (RJ) 
CAP 6000 R$          0,30 R$                 1.800,00 

Valor Total: R$ 9.545,00 (nove mil e quinhentos e quarenta e cinco reais). 

Parágrafo Único – O presente contrato poderá ser alterado no sentido de 
restabelecer a relação que as parte pactuaram inicialmente entre os encargos do 
contatado e a retribuição da Administração para a justa remuneração do 
fornecimento, objetivando a manutenção do equilíbrio econômico-financeiro inicial